
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 09.11.2022 № 1259 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений 

в муниципальную программу «Развитие муниципального управления»   

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

муниципального управления», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.10.2019 № 1532 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 №35, 

от 24.01.2020 № 61, от 06.03.2020 № 276, от 15.04.2020 № 395, от 09.06.2020 

№ 629, от 15.06.2020 № 641, от 05.10.2020 № 1244, от 09.11.2020 № 1405, от 

04.12.2020 № 1567, от 25.12.2020 № 1732, от 29.01.2021 № 81, от 13.04.2021 

№ 337, от 08.06.2021 № 581, от 01.07.2021 № 682, от 16.07.2021 № 744, от 

23.08.2021 № 888, от 11.10.2021 № 1150, от 08.11.2021 № 1256, от 09.11.2021 



№ 1275, от 02.12.2021 № 1379 от 22.12.2021 № 1529, от 24.01.2022 № 79, от 

04.02.2022 № 134, от 03.03.2022 № 229, от 19.04.2022 № 413, от 02.08.2022 № 

846, от 10.10.2022 № 1132) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления» строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

программы 

2020 год – 94 970,7 тыс. руб. в т.ч. 

федеральный бюджет – 1 925,3 тыс. руб.; 

областной бюджет – 7 041,0 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 86 004,4 тыс. руб. 

2021 год – 99 413,0 тыс. руб. в т.ч. 

федеральный бюджет – 1 074,5 тыс. руб.; 

областной бюджет – 5 940,0 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 92 398,5 тыс. руб. 

2022 год – 120 791,0 тыс. руб. в т.ч. 

федеральный бюджет – 26,9 тыс. руб.; 

областной бюджет – 6411,5 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 114 352,6 тыс. руб. 

2023 год – 123800,7 тыс. руб. в т.ч. 

федеральный бюджет – 12,8 тыс. руб.; 

областной бюджет – 7234,9 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования- 116553,0 тыс.руб. 

2024 год –  123459,5 тыс. руб. в т.ч. 

федеральный бюджет –  2,7 тыс. руб.; 

областной бюджет –  6895,9 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования -116560,9 тыс. руб. 

2025 год -123488,7 тыс. руб. в т.ч. 

федеральный бюджет –  2,7 тыс. руб.; 

областной бюджет –  6895,9 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования -116590,5 тыс. руб. 

2026-2030 годы – планирование бюджетных ассигнований 



будет осуществляться в соответствии с муниципальным 

правовым актом, регулирующим порядок составления 

проекта бюджета муниципального образования и в 

соответствии с ассигнованиями на исполнение отдельных 

государственных полномочий, переданных федеральными 

законами и законами Кировской области  

Справочно: 

налоговые 

расходы 

2023 год – 11,4 тыс. руб.; 

2024 год – 11,4 тыс. руб. 

 

1.2. Паспорт программы дополнить строкой следующего содержания: 

Справочно: 

налоговые 

расходы 

2023 год – 11,4 тыс. руб.; 

2024 год – 11,4 тыс. руб. 

 

1.3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий с объемами и 

источниками финансового обеспечения программы «Развитие 

муниципального управления» изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.4. Дополнить абзацем шестым раздел «Приоритеты муниципальной 

политики в сфере развития муниципального управления, цели, задачи, 

показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых 

конечных результатов, сроков и этапов реализации программы» следующего 

содержания: 

«В рамках реализации отдельного мероприятия «Налоговые расходы» в 

соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской 

области от 19.10.2005 № 15/98 «О земельном налоге» предусматривается: 

- снижение суммы начисленного налога на 50% за налоговые периоды 

2023-2024 годов; 

- проведение оценки эффективности предоставленных налоговых льгот. 

Сведения об отдельном мероприятии «Налоговые расходы» программы 

представлены в приложении № 2 к программе.». 

consultantplus://offline/ref=C49287AD27F0631A3178C8BB738C2927CB5C63A1E9C06A07E78596D93EE2EB309C9EDAE269E0AB64A07AE3BF20DCE73CCEvEfCN
consultantplus://offline/ref=C49287AD27F0631A3178C8BB738C2927CB5C63A1E9C16406E18596D93EE2EB309C9EDAE27BE0F368A17EFEB921C9B16D88BB37F31B31E88D44B7F150v0f1N


2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

обеспечить размещение новой редакции Программы на сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением исполнения параметров программы на 2023 

- 2025 годы, которые вступают в силу с 01.01.2023. 

 

 

Заместитель главы 

администрации  Т.П. Стародумова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=00B8763A5BC1C569E9269F85B1727B00929651012AEA5D242F2F35B5A91F9AF1FE6DA2415F12B997709E37EF315A0E5C782FDB6223287B0FF2816CCBI0O1K


         

Приложение № 1  

к программе 

          Перечень мероприятий с объемами и источниками  финансового обеспечения программы 

"Развитие муниципального управления" 

          

Мероприятия 
Источник 

финансирования 

Объемы финансирования, (тыс.руб) в т. ч по годам 

 Исполнители, участники 

программы 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2026-

2030 

Задача  "Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления и муниципальных организаций, 

обеспечивающих его деятельность" 

1. Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел бухгалтерского учета 

и отчетности (участник), 

отдел муниципальной 

службы и трудовых 

отношений (участник) 

Областной 

бюджет 

301,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

57 177,3 61 748,4 69 584,6 74225,1 74188,4 74188,4 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

2. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений (МКУ 

"Центр закупок") 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел бухгалтерского учета 

и отчетности (участник) 
Областной 

бюджет 

15,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

3 627,6 4 061,6 4 500,5 4635,5 4639,9 4648,4 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

3. Обеспечение деятельности МКУ 

"Техцентр" 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 



Областной 

бюджет 

23,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел бухгалтерского учета 

и отчетности (участник) 

Бюджет 

муниципального 

образования 

4 725,6 5 154,9 6 267,2 6811,6 6821,8 6828,1 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

4. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений (МКУ 

"Центр бюджетного обслуживания" 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел бухгалтерского учета 

и отчетности (участник) 
Областной 

бюджет 

55,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования 

11 363,4 12 536,3 15 645,8 16753,3 16779,3 16798,1 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

5. Выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Федеральный 

бюджет 

1 925,3 1 074,5 26,9 12,8 2,7 2,3 0,00   

  Областной 

бюджет 

4 588,5 5 892,1 6 382,0 7194,7 6855,7 6855,7 0,00 

  Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

  Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

5.1. Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации 

по составлению (изменению) 

списков присяжных заседателей 

Федеральный 

бюджет 

33,9 6,0 26,9 12,8 2,7 2,3 0,0 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел контроля, защиты 

информации и 
Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 



федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 взаимодействия с 

правоохранительными 

органами (участник) 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

5.2. Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации 

по подготовке и проведении 

Всероссийской переписи населения 

Федеральный 

бюджет 

1 163,4 1 068,5 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель) 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

5.3. Организация деятельности в 

сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

КДН (участник) 
Областной 

бюджет 

1 366,0 1 712,7 1 811,0 2033,0 2033,0 2033,0 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

5.4. Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительства (участник) 
Областной 

бюджет 

3 216,5 4 169,7 4 550,0 5128,0 4789,0 4789,0 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 



Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

5.5. Осуществление деятельности 

административной комиссии 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

правовое 

управление(участник) 
Областной 

бюджет 

6,0 9,7 21,0 33,7 33,7 33,7 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

5.6.Проведение мероприятий, 

связанных с обеспечением 

санитарно-эпидемиологической 

безопасности при подготовке в 

проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию 

Российской Федерации 

Федеральный 

бюджет 

728,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

правовое 

управление(участник) 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00   

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00   

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00   

6. Повышение квалификации 

(переподготовка) лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих по 

основным вопросам деятельности 

органов местного самоуправления 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел муниципальной 

службы и трудовых 

отношений (участник), 

Кирово-Чепецкая городская 

Дума (участник) 

Областной 

бюджет 

56,6 47,9 29,5 40,2 40,2 40,2 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

3,0 2,8 1,6 0,5 0,5 0,5 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 



7. Совершенствование нормативно-

правовой базы проектного 

управления в администрации 

муниципального образования 

Федеральный 

бюджет 

              отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

правовое 

управление(участник) 
Областной 

бюджет 

              

Бюджет 

муниципального 

образования 

              

Внебюджетные 

средства 

              

8. Изменение системы оплаты труда Федеральный 

бюджет 

              отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел муниципальной 

службы и трудовых 

отношений (участник) 

Областной 

бюджет 

              

Бюджет 

муниципального 

образования 

              

Внебюджетные 

средства 

              

9. Изменение организационной 

структуры 

Федеральный 

бюджет 

              отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел муниципальной 

службы и трудовых 

отношений (участник) 

Областной 

бюджет 

              

Бюджет 

муниципального 

образования 

              

Внебюджетные 

средства 

              

10. Организация представительских 

и иных прочих мероприятий 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель) 



Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

188,2 221,7 332,0 188,2 188,2 188,2 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

11. Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета муниципального 

образования 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел бухгалтерского учета 

и отчетности (участник) 
Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

700,5 1 418,6 2 623,5 895,1 895,1 895,1 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

12. Закупка, сопровождение и 

доработка информационных систем 

для нужд администрации города и 

муниципальных учреждений 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел контроля, защиты 

информации и 

взаимодействия с 

правоохранительными 

органами (участник) 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Бюджет 

муниципального 

образования 

613,0 635,0 2 515,1 1017,1 802,2 802,2 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Укрепление материально-

технической базы казенных 

учреждений 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел контроля, защиты 

информации и 

взаимодействия с 
  Областной 

бюджет 

2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 правоохранительными 

органами (участник) 

  Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Предоставление 

государственных и муниципальных 

услуг в электронном виде 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел контроля, защиты 

информации и 

взаимодействия с 

правоохранительными 

органами (участник) 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Проведение работ по защите 

информационных систем и баз 

данных информационной 

безопасности, приобретение 

отечественного программного 

обеспечения 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел контроля, защиты 

информации и 

взаимодействия с 

правоохранительными 

органами (участник) 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования 

314,0 314,0 869,9 99,1 314,0 314,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Внесение изменений в 

утвержденную градостроительную 

документацию 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел организационного 

обеспечения 

(исполнитель),управление 

архитектуры, строительства 

и землеустройства 

(участник) 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования 

250,0 244,9 767,5 300 300 300 0,0 



Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Установление пенсии за выслугу 

лет муниципальным служащим 

администрации муниципального 

образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

отдел бухгалтерского учета 

и отчетности (участник) 
Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования 

4 330,4 4 323,8 4 720,1 5530,1 5530,1 5530,1 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого по задаче №1 

Федеральный 

бюджет 

1 925,3 1 074,5 26,9 12,8 2,7 2,3 0,00 

  

Областной 

бюджет 

7 041,0 5 940,0 6 411,5 7234,9 6895,9 6895,9 0,00 

  

Бюджет 

муниципального 

образования 

83 293,0 90 662,0 107 

827,8 

110455,1 110463,5 110493,1 0,00 

  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

  

Задача  "Повышение устойчивости финансово – экономической системы и эффективности управления " 

18. Расходы на обслуживание 

муниципального долга (процентные 

платежи) 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел организационного 

обеспечения (исполнитель), 

департамент финансов 

(участник) 
Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования 

2711,4 1736,5 6524,8 6097,4 6097,4 6097,4 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



итого по задаче № 2 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Областной 

бюджет 

0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Бюджет 

муниципального 

образования 

2711,4 1736,5 6524,8 6097,4 6097,4 6097,4 0,0 

  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ВСЕГО по программе 

Федеральный 

бюджет 

1925,3 1074,5 26,9 12,8 2,7 2,3 0,0 

  

Областной 

бюджет 

7041,0 5940,0 6411,5 7234,9 6895,9 6895,9 0,0 

  

Бюджет 

муниципального 

образования 

86004,4 92398,5 114352,6 116553,0 116560,9 116590,5 0,0 

  

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0   

ВСЕГО 94970,7 99413,0 120791,0 123800,7 123459,5 123488,7     

Справочно: налоговые расходы     11,4 11,4    

           

 

  



Приложение № 2 

к программе 

 

СВЕДЕНИЯ 

об отдельном мероприятии «Налоговые расходы»  

муниципальной программы «Развитие муниципального управления» 

 

 

N 

п/п 
Наименование налогового расхода (по видам налогов) 

Наименование 

показателя, на 

который 

оказывает 

влияние 

налоговый расход 

Краткое обоснование необходимости применения 

налоговых расходов для достижения цели 

муниципальной программы 

2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого  

1. 

Сумма налога, исчисленная по налоговой ставке, установленной 

пунктом 2 статьи 2 Положения, за налоговые периоды 2023 и 2024 

годов снижается на 50 процентов для организаций, осуществляющих 

основную деятельность по кодам 61 «Деятельность в сфере 

телекоммуникаций», 62.01 «Разработка компьютерного 

программного обеспечения», 62.02 «Деятельность консультативная и 

работы в области компьютерных технологий», 62.02.1 «Деятельность 

по планированию, проектированию компьютерных систем», 62.02.4 

«Деятельность по подготовке компьютерных систем к эксплуатации», 

62.03.13 «Деятельность по сопровождению компьютерных систем», 

62.09 «Деятельность, связанная с использованием вычислительной 

техники и информационных технологий, прочая», 63.11.1 

«Деятельность по созданию и использованию баз данных и 

информационных ресурсов» Общероссийского классификатора видов 

экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2)  

Доля 

плательщиков, 

получивших 

налоговую льготу, 

в общем 

количестве 

плательщиков, 

имеющих право 

на 

соответствующую 

налоговую льготу 

- 11,4 11,4 22,8 

Применение 

налогового 

расхода снижает 

налоговую 

нагрузку в 

условиях 

внешнего 

санкционного 

давления 

 

 

 


